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ABF, Arbetarnas Bildningsförbund, är Sveriges största aktör för amatörkultur och bildning. 
Hundratusentals människor väljer varje år att bilda sig, skapa, eller ta del av kultur genom 
ABFs verksamhet. Vi finns där våra deltagare och cirkelledare finns med verksamhet i  
Sveriges alla 290 kommuner. ABFs människosyn värdesätter mångfald, demokrati, kultur 
och lärande. ABF arbetar aktivt för ett mer rättvist samhälle, där människovärdet är viktigare 
än marknadsvärdet och där varje människa får chansen att växa och utvecklas genom hela 
livet.
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Innehållsförteckning





ABF Norra Stockholms Län är en av ABFs lokala avdelningar och en mötesplats för kunskap, 
bildning och kultur. Vi vill inspirera till livslångt lärande, förverkliga drömmar och tillsammans 
med andra förändra samhället. Hos ABF Norra Stockholms Län kan man lära sig själv till- 
sammans med andra genom studiecirklar, kurser, evenemang och projekt – eller få hjälp med 
sitt föreningsarbete. Vi vill göra en annan värld möjlig. Tusentals människor deltar i vår 
verksamhet varje år. Majoriteten av verksamheten gör vi tillsammans med våra medlems- 
organisationer och samverkande föreningar. Vi arbetar för att skapa fler möjligheter till 
folkbildning– så att varje individ kan växa och vara med och stärka demokratin samt bidra 
till ett mer rättvist och jämlikt samhälle Vi driver, och samverkar, ofta i olika riktade projekt 
och insatser med uttalade mål. Det gör vi tillsammans med kommuner, andra organisationer, 
föreningar och även i egen regi. Med en över hundraårig tradition är vi en naturlig mötes-
plats för fri och frivillig bildning och kultur – och för ett demokratiskt  
samhälle. Vår verksamhet utgår från människors behov och sätter alltid människovärdet 
framför marknadsvärdet.
 
ABFs verksamhet stärker demokratin varje dag i samhällets alla delar och på alla nivåer. 
Vi finns där människor finns och är lyhörda för samtidens och framtidens behov och vilka 
uttryck och former de tar sig. Vi prioriterar verksamhet där den behövs som mest och med-
verkar till en samhällsförändring. Människor ska kunna bilda sig, utbilda sig samt skapa och 
ta del av kultur på sina egna villkor och utifrån sina behov och förutsättningar. Det är kärnan 
i ABFs bildnings- och kultursyn. Folkbildning är på så sätt demokratins självförsvar. 
Geografiskt omfattar ABF Norra Stockholms Län kommunerna Danderyd, Järfälla, Sigtuna, 
Sollentuna, Solna, Sundbyberg, Täby, Upplands-Bro, Upplands Väsby, Vallentuna, Vaxholm, 
Österåker.

Folkbildning
Folkbildning är ett kitt som håller samman, stärker och uvecklar det 
svenska samhället och demokratin. Mer än en miljon människor deltar  
varje år i studieförbundens och folkhögskolornas verksamhet som  
kännetecknas av mångfald och jämlika samtal. Folkbildning är utbildning 
och bildning för vuxna. Den är fri och frivillig i bemärkelsen att människor 
själva väljer om och när de vill delta. Folkbildning kan till exempel handla 
om studier i svenska med nyanlända, studiecirklar om politik, hantverk, 
konst, musik, dans, teater, historia eller samhällsaktuella lokala/globala 
ämnen eller frågor.  
I samhället pågår en snabb och ofta ojämlik omställning. Många  
delar i samhället och många människor berörs men alla har inte  
samma förutsättningar. En förändrad arbetsmarknad ställer också  
krav på utbildning, fortbildning och en allt snabbare omställning  
ställer nya krav på medarbetare men också på de som står  
utanför arbetsmarknad och utbildning. ABF är en viktig samhällsaktör 
som står på människors sida i detta omställningsarbete. Vi utgår i vårt  
arbete från ABFs Inkluderingspolicy och de 7 diskriminieringsgrunderna. 
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Statens syften med att stödja folkbildningen 
Ett grundläggande skäl till att staten stödjer folkbildningen är att den bidrar till en  
demokratisk utveckling av samhället. Det är riksdagen som beslutar om statens syfte med 
att stödja folkbildningen.
Statens huvudsakliga syften med stödet till studieförbunden är:
•	 Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin
•	 Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald av människor att påverka sin livs- 

situation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen
•	 Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i 

samhället
•	 Bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet

Studiecirkeln
Studiecirkeln är grunden i folkbildningen. I en studie-
cirkel får du studera, diskutera eller öva dig på något 
tillsammans med andra. Studiecirkeln är en grupp 
människor som utifrån sina behov och intressen söker 
kunskap och bildning. Studiecirkeln kännetecknas av 
fritt och frivilligt lärande och utgår från deltagarnas 
önskemål, behov och förmågor. Kunskapskällorna i 
studiecirkeln kan vara olika och flera, allt från fack-  
eller skönlitteratur till handledningar, manualer och filmer eller expertkunskap. ABF har tagit 
fram flera egna studiehandledningar och också studielitteratur för att inspirera och stötta 
studiecirklar och föreningar i sin bildning.
Cirkelledaren är viktig och betydelsefull för ABF! Som Cirkelledare bestämmer Cirkelleda-
ren tillsammans med deltagarna vilket mål man vill nå med studiecirkeln. Det innebär att 
två cirklar inom samma ämne kan se helt olika ut, det är deltagarna som tillsammans med 
Cirkelledaren formar lärandet i cirkeln så att det passar just dem bäst. Som Cirkelledare 
eller Rapporteringsansvarig är man en ambassadör, förebild och ett ansikte utåt för ABFs 
grundvärderingar och för folkbildningens betydelse för demokratin. 
Inom Folkbildningen finns tre huvudsakliga verksamhetsformer – Studiecirkel, Annan Folk-
bildning och Kulturprogram. Studiecirkeln är grunden i folkbildningen. I Annan folkbildnings-
verksamhet genomförs statsbidragsberättigad folkbildningsverksamhet i friare och flexiblare 
former än i Studiecirkel. Med Kulturprogram avses till exempel föreläsning, teater, sång, 
musik, dans eller utställning som framförs eller visas för publik. Programmen ska ha sådan 
utformning i tid och rum att de bidrar till att skapa delaktighet, upplevelse och eftertanke. 

•	 Studiecirkel (föreningscirklar, programcirklar, kamratcirklar)
•	 Annan Folkbildning (kurs, seminarier, work-shops)
•	 Kulturprogram (evenemang, föreläsningar, uppträdanden, utställningar)
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För att förverkliga statens syften med att stödja folkbildningen har ABF ett verksamhets-
åttagande gentemot staten utifrån ABFs profil. I ABFs verksamhetsåttagande  prioriteras 
verksamhet inom områden som:
•	 Lokal förankring
•	 Människor långt från makt och inflytande
•	 Inkluderande och integrerande verksamhet
•	 Mötesplatser
•	 Tillgänglig kultur
•	 Aktivt föreningsliv

”Starta äventyret! ABF – Sveriges största möjliggörare! Vi finns där du finns” är ett ett av 
ABFs budskap! Med ABF kan medlemsorganisationer, föreningar och samverkansparter 
vidareutveckla sina medlemmars och deltagares kunskaper genom studiecirklar, kurser, 
evenemang och projekt. Vi gör allt vad vi kan för att stötta och hjälpa våra samverkansparter 
på deras folkbildningsäventyr. Ofta möjliggör vi äventyret genom till exempel;
•	 Studiematerial och studiehandledningar
•	 Arbetsmaterial
•	 Lokal för studieverksamhet
•	 Kompetenshöjande Förenings- och Cirkelledarutbildningar
•	 Marknadsföring av förening och studieverksamhet
•	 Extra stöd för aktiviteter inom ABFs prioriterade områden
•	 Del av kostnad för studiecirkelns verksamhetsnära kostnader
•	 Lån av utrustning och teknik till studiecirkeln
•	 En personlig ABF-kontakt

Vi finns där du finns

Starta äventyret!
ABF — Sveriges största möjliggörare!

ABF NORRA STOCKHOLMS LÄN

FOLKBILDNING PÅ

Cirkelledarträff på Kallhäll Folkets Hus						         Fozia Tahir, ABF, på Järvaveckan

UTAN FOLKBILDNING TYSTNAR SVERIGE
Med kampanjen ”Utan Folkbildning tystnar Sverige” har vi under året  lyft fram vad folkbildning faktiskt är – hur 
studiecirklar, samtal, kultur och gemenskap formar ett starkare demokratiskt samhälle. Vi var även representerade 
på Järvaveckan. för att synliggöra kampanjen men också folkbilda om folkbildning , för att synas, visa vad vi gör 
och hitta samverkansmöjligheter samt skapa nya kontakter.
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Lokal förankring - ett av ABFs prioriterade områden 
Ett av ABFs prioriterade områden är lokal förankring. Vi ska finnas där våra deltagare och 
behovet finns och vi vill öka vårt arrangörskap lokalt och skapa mer verksamhet där ABF 
tar initiativet. Vi arbetar för att det ska bli mer folkbildning och framförallt fler studiecirklar i 
alla våra kommuner, både i tätort och i glesbygd. Vi strävar efter att finnas och synas fysiskt 
så mycket som möjligt i lokalsamhället och vi ser alltid det personliga fysiska mötet som 
extra givande i våra relationer med föreningar, cirkelledare, samverkansparter, deltagare, publik 
och allmänhet. Vi omvärldsbevakar för att hitta lokala frågor som engagerar och skapar 
verksamhet lokalt. Lokal förankring kan också innebära insatser och närvaro i geografiskt 
avgränsade områden i kommuner, tex i utsatta områden. Innebörden av lokal förankring 
och närvaro betyder alltså för oss olika saker beroende på de lokala förutsättningarna. Den 
huvudsakliga definitionen av lokal närvaro är att ”ABF är närvarande överallt där cirkel- 
ledare bedriver verksamhet” vilket innebär att vi prioriterar att ha Studiecirklar som verk-
samhetsform.
I kommuner där vi arrangerar verksamhet eller samverkar med folkbilning finns vi mer eller 
mindre naturligt på grund av att vi där har egna lokaler. Vi har egna verksamhetslokaler på 
flera platser och i flera kommuner. I samverkan med oss kan föreningar, organisationer, ha 
verksamhet i våra lokaler. I övriga kommuner har vi ett brett kontaktnät och vi kan i många 
fall hyra lokaler till bättre pris för föreningar och grupper som inte har egna lokaler när de 
används i samverkan med ABF. Vi försöker också i många fall bekosta del av hyra för fören-
ingars folkbildningsverksamhet i egna eller externt förhyrda lokaler!
Vår egna lokaler:
•	 ABF, Anton Tamms väg 3, Upplands Väsby
•	 ABF, Kvarnplan 6, Järfälla
•	 ABF, Västra Bangatan 33, Märsta
•	 ABF, Östervägen 68, Kungsängen
•	 Musikhus, replokaler, musik- och podcaststudio
•	 	 - Musikhus Runby i Upplands Väsby
•	 	 - Musikhus Kvarnplan i Jakobsberg
•	 	 - Musikhus Flyginfarten i Barkarby (Järfälla)
•	 ABF Keramik, Finnstastigen 42A, Bro

Under verksamhetsåret 2025 har vi haft någon form av folkbildning i alla de kommuner 
som geografiskt ingår i ABF Norra Stockholms Län - Danderyd, Järfälla, Sigtuna, Sollentuna, 
Solna, Sundbyberg, Täby, Upplands-Bro, Upplands Väsby, Vallentuna, Vaxholm, Österåker.

I Danderyd kommun har vi haft 8 studiecirklar, bland annat på Idala Seniorträff i Danderyd/
Stoksund där vi haft keramikcirkel på dagtid utöver den på kvällstid och även Akvarellcirkel. 
PRO Danderyd har haft studiecirkel om lokal kulturhistoria och lokala kulturhistoriska  
platser och byggnader. 
I Järfälla kommun har vi haft 173 studiecirklar där PRO-föreningarna i kommunen arrangerar
en stor del. Bland annat i PRO-föreningarna i Upplands-Bro har man både i Kungsängen och 
Bro haft föreläsningar, kulturinslag, guidade turer och en inspirationsresa till Gamla Uppsala 
och Sigtuna. PRO Barkarby  i Järfälla kommun haft studiecirklar i släktforskning, kultur- 
stavgång och kulturcykling i lokalsamhället, måleri, Stockholmscirkel, snickericirklar, smart-
phone, seniordans, hemberedskap. En studieresa till Forsmark arrangerades för Järfällas 
PRO-föreningar. Inspirationsresor till Ängelsberg med oljeön och Engelsbergs bruk samt 
Järnvägsmuseet i Gävle anordnades av PRO Kallhäll/Stäket. 
I kommunen finns två av ABFs Musikhus, på Kvanplan i Jakobsberg och i Barkarby vid Flyg- 
infarten bakom IKEA där många musikband har studiecirklar.
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ABF Seniorakademin är ett nätverk inom ABF som arrangerar folkbildning, främst föreläsningar 
oftast på dagtid. På Folkets Hus Kallhäll har Seniorakademin Järfälla sina föreläsning-
ar, bland annat en föreläsning med kommunantikvarien Ingrid Kennerstedt Bornhall och 
f.d.kommunalrådet Bo Johansson som berättade om Järfällas utveckling under en lång 
period.
I Sigtuna kommun har vi haft 26 studiecirklar. Bland annat har GGG (Gemenskap, Glädje,  
Guldkant) haft studiecirkel i Datoranvändning och PRO Märsta har haft flera studiecirklar i 
måleri och sång.
I Sollentuna kommun har vi haft 14 studiecirklar. Dragspel med Dragspelsklubben Bälgarna, 
Squaredans med Sollentuna Squaredancers och Handarbetescirklar med PRO Sollentuna.
I Solna kommun har vi haft 26 studiecirklar. Svenska Transportarbetarförbundet hade en 
litteraturcirkel och även en studiecirkel i Svensk politik. Socialdemokraterna i Solna har 
genomfört en studiecirkel i organisation och ledarskap.
I Sundbybergs kommun har vi haft 45 studiecirklar. Sunbybergs Orkesterförening har haft 
flera olika typer av orkstercirklar och Verdandi i Sunbyberg har haft studiecirkel i körsång. 
Rozhn Media Förening har haft Media- och filmcirklar på Långholmens Folkhögskola. Astma 
och Allergiföreningen har målat akvarell i studiecirkelform.
I Täby kommun har vi haft 10 studiecirklar där målarföreningen Roslagsmålarna är en aktiv 
förening för konstnärer och konstvänner i norrort, som vill skapa, visa och njuta av konst i skilda 
arter och av god kvalitet. Medlemmarna hyllar särskilt fantasin och initiativkraften i skapandet 
och har haft olika studiecirlar i akvarell, akryl och andra typer av måleri. Verksamhet bedrivs 
oftast i Roslagsmålarnas egen lokal i genuin kulturhistorisk miljö på Galleri Ensta krog. 
Näsbyparks Squaredansklubb har sina cirklar på Kvarntorpsgården.
I Upplands-Bro kommun har vi haft 28 studiecirklar. Flera olika grupper har haft studiecirklar i 
Keramik i Bro, PRO Bro har haft handarbetescirklar och PRO Kungsängen har haft olika Måle-
ricirklar, bland annat i ABFs egna lokal på Östervägen i Kungsängen där även Reumatiker- 
föreningen haft flera olika studiecirklar under året.
I Upplands Väsby kommun har vi haft 66 studiecirklar. IFMA (Iranska föreningen mot avrätt-
ningar) har haft cirklar i mänskliga rättigheter och demokrati samt om barnens rättigheter 
och barnarbete i Iran i ABFs egna lokal i Upplands Väsby, men också i Upplands Bro. PRO 
Upplands Väsby är en aktiv förening och har haft många olika studiecirklar - litteratur, släkt-
forskning, datorkunskap, måleri och mycket mer. Flera olika konstgrupper och föreningar har 
studiecirklar i kommunens lokal för konst, Sigma Konsthall. I Upplands Väsby har vi även 
ett Musikhus, i Runby, där musikband och grupper har haft ett 20-tal studiecirklar under året.
I Vallentuna kommun har vi haft 17 studiecirklar där PRO Vallentuna har genomfört mer- 
parten av dessa. Allt från diskussionscirklar, litteratur, släktforskning till matlagning. Tuna 
Gille har haft studiecirklar i Folklig dans och vi har även haft programcirkel i teater - ”Våga 
vara dig själv - och bli någon annan”. 
I Vaxholm kommun har vi haft 1 studiecirkel i litteratur.
I Österåker kommun har vi haft 13 studiecirklar. I Österåker har föreningarna PRO Ljusterö, 
Föreningen folkbildning för frihet och Reumatikerföreningen i Österåker haft studiecirkelar. 
På Bergagården - Bergagårdens fritidsgård har en grupp ungdomar ”Team Cosplay” haft en 
Cosplaycirkel. Ungdomarna var även med när ABF var representerade på Nördarnas julmark-
nad i Solna.
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Mötesplatser - ett av ABFs prioriterade områden 
Mötesplatser för bildning och erfarenhetsutbyten är centralt för folkbildningen. I mötet 
mellan organisationer, samverkansparter, föreningar och människor sker erfarenhetsutbyte, 
perspektiv och bildning. Mötesplatser skapar bredd och mångfald i verksamheten. ABF  
strävar efter att arrangera och facilitera mötesplaster. Verksamhet i gemensamma lokaler 
leder naturligt till fler möten mellan målgrupper, verksamheter och organisationer. 

Under verksamhetsåret 2025 arrangerade vi Värlsdsbokdagen i samarbete med Vallentuna 
Bibliotek med speedbokcirkel, prova-på-bokcirkel, författarbesök och mingel.
I samarbete med PRO Vallentuna har vi även haft ”Grabbkväll/Samtalskväll – diskussions-
cirkel för män” med syftet att motverka ensamhet och skapa gemenskap genom tematiska 
samtalskvällar kring världsliga, lokala och globala frågor. 
ABF Seniorakademin är en mötesplats inom ABF som arrangerar föreläsningar, oftast på 
dagtid, i flera av våra kommuner med efterföljande diskussioner och reflektioner.
ABF Seniorakademin i Järfälla har till exempel under året haft 10 föreläsningar på Kallhäll 
Folkets Hus. Välbesökta och uppskattade föreläsningar med aktuella teman som ”USA 
och Trump”, ”Tyskland 80 år efter kriget”, ”Storebror ser dig” och föredrag om våra främsta 
konstnärer och kulturprofiler som Zorn, Carl Larsson, Liljefors och Lars Lerin, Jussi Björling, 
Göran Thunström, Wendela Hebbe, Richard Wagner. 
Även ABF Seniorakdemin i Upplands Väsby, som oftast har sina föreläsningar på ABF i  
Upplands Väsby, hade också många tematiska föreläsningar. Även de välbesökta och 
uppskattade föreläsningar med intressanta teman, tex ”Levnadshistorier och socialhistoria 
genom runskrifter”, ”Stockholms tunnelbanas historia” med flera. 
ABF Seniorakademin i Solna har haft sina träffar på biblioteket i Solna och besökarantalet 
fortsätter vara högt. 
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Kommunal Team Vallentuna i samarbete med S-kvinnor, Kommunal och Kvinnojouren 
arrangerade ”Arbetarkvinnan, kvinnan och orättvisan” som var en kulturkväll för kvinnor med 
fokus på folkbildning, feminism och fackligt engagemang som motkraft till anti- 
demokratiska strömningar. 
ABF arrangerade vid tre tillfällen ”Demokrati i samtal och handling” utifrån boken ”12 sam-
tal” i ABFs lokal i Jakobsberg och även flera ”Demokratiseminarier” med olika teman, tex 
”Den omvända Jantelagen”, arrangerades med seminarieledare Björn Rudberg.
Utifrån boken ”Angreppet” arrangerade Socialdemokraterna i Solna och Socialdemokraterna 
i Sundbyberg tre träffar om hur Tidöregeringen urholkar demokratin.
På Förintelsens minnesdag den 27 januari i Jakobsberg höll Järfällabon Björn Runberg ett 
föredrag om okända hjältar.
På Internationella kvinnodagen 8 mars hade vi en gemensam Poesidag med dikter av kvinnliga 
poeter på ABF i Jakobsberg. 
Jasminhuset i Järfälla har haft arrangemang med teman om ”hälsa, samhälle och bedrägerier 
mot äldre”. Jasminhuset ingår även i vår samverkansgrupp med PRO Jakobsberg och Röda 
korset. Ett integrationsarbete som vi haft ett antal år där föreningarna samverkar och besöker 
varandras aktiviteter. 
För att vara delaktig i det demokratiska samhället är det viktigt reella möjligheter finns för 
det i praktiken. Hörselskadades Riksförbund i Järfälla/Upplands Bro hade en föreläsning 
på biblioteket på temat ”Höra som en krokodil” som handlar om forskning av krokodilöron 
som till skillnad från människan kan reparera skadade hårceller i örat. De har även haft en 
studiecirkel med TSS (Tecken som stöd).
Pierre Schori berättade med utgångspunkt i sin biografi ”Slummen får sin hämnd” om den 
svenskättade författaren och politikern Carl Sandburg, som diskuterar den amerikanska 
drömmen och den hotade demokratin i världen.
PRO i Vallentuna hade i samverkan med Civilförsvarsförbundet utbildning i hemberedskap 
och säkerhet för seniorer med över 35 deltagare.

Malcolm Dixelius

– fredens pris

			   Malcolm Dixelius, TV4:s Rysslandsexpert med mångårig erfarenhet av 		
		  Ryssland och Ukraina föreläste på Vallentuna Folkets hus och berättade om världsläget 
och historiska paralleller samt svarade på frågor om svårigheterna att avsluta ett krig som är inne på sitt 
fjärde år. Hur kan en fred se ut och vad får det för följder för oss i Norden? 
Föreläsningen med efterföljande diskussioner arrangerades i samarbete med PRO Vallentuna, Social- 
demokraterna i Vallentuna, Folkets Hus Vallentuna och Vänsterpartiet i Vallentuna. Omkring 70 personer 
deltog.
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Under verksamhetsåret 2025 arrangerade vi även på Kallhälls bibliotek mötesplatser i form 
av Filosofiska Salonger kring olika teman:  ”Hopp”, ”Lögn”, ”Tillit”, ”Om döden”, ”Vad är att 
tänka?” och ”Vad är mening?”. 
Även på Sollentuna bibliotek har vi arrangerat Filosoficafé tillsammans med biblioteket 
som är välbesökt och omtyckt. Filosoficafé har vi även haft i Sundbyberg.
På Upplands Väsby bibliotek gav Sanna Torén Björling, journalist på Dagens Nyheter, författare 
och tidigare korrespondent i Washington, ”Inblickar i och analyser av dagens USA”.
Andra tematiska föreläsningar på Upplands Väsby bibliotek var ”250 år av judiskt liv i Sverige”, 
”Gaza-att spränga ett getto”, ”Muslimsk feminist? Javisst!”.
På Solna Stadsbibliotek arrangerades en föreläsning om vilken roll man har inom det civila 
försvaret ”Beredskap är ditt ansvar”. 
På Jakobsbers bibliotek samarrangerades en träff om kontroversiell litteratur ”De farliga 
böckerna - Litteratur inför rätta under 250 år”. 
Reumatikerföreningen i Österåker bjöd in till en tematräff ”Greppa smärtan” på Folkets Hus 
i Åkersberga.  
Gemensamt med Upplands Väsby kommuns finskpråkiga förvaltning, arrangerades många 
evenemang både på Upplands Väsby bibliotek men också på ABF i Upplands Väsby. 
På Vallentuna Kulturhus arrangerades en festival ”Under bar himmel” i samarbete med 
Vallentuna Kommun.
I samarbete med Mötesplatsen Sångvägen i Järfälla (ett område som är klassat som utsatt- 
område i Järfälla kommun) genomfördes en öppen studiecirkel för ungdomar ”Fotboll som 
utväg”.
På torsdagar i Riddarparken i Jakobsberg var det träffar med olika teman under sommaren 
”Torsdagar för integration”.  
På Huset på Höjden har PRO Jakobsberg haft träffar tillsammans med ungdomar och pratat 
om livet, drömmar och hur man kan skapa en bättre framtid – över generationsgränser. 
ABFs lokal Fågelsången på Kvarnplan i Jakobsberg fungerar i stor utsträckning som en mötes- 
plats. PRO Jakobsberg delar denna lokal med oss och har haft flera studiecirklar igång 
under året - datorcirklar, om mobil/surfplatta, körsång, engelska, samtalscirkel, förenings-
kunskap, res och läs, Samspel (som är ett band som utvecklats jättemycket under åren och 
de får numera spelningar på många ställen). Intressanta och bildande cirklar, föreläsningar 
och andra evenemang blandas med ABFs övriga föreningsverksamhet och projekt. 
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Förberedelser inför PRO Järfällas Datorkurs med ABF och 
ordförande PRO Barkarby/Skälby  Foto: Bo Johansson

Mobilkurs med Seniornet på ABF i Jakobsberg 
Foto: Bo Johansson
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ABF på Nördarnas Julmarknad i Solna  
Foto: Fozia Tahir, ABF

Aktivt föreningsliv - ett av ABFs prioriterade områden
Organisering, folkrörelser och föreningsliv är grunden i folkbildning. ABF är föreningarnas 
förening. Vi prioriterar att vara en resurs till föreningarnas föreningsarbete och för den  
organiserade fria bildningen. ABF stärker folkrörelserna genom att vara en pedagogisk, 
tillgänglig och lyhörd utvecklingsresurs för våra medlems- och samarbetsorganisationer. 
Vi ser levande och lärande organisationer, föreningar och folkrörelser som grunden för en 
levande demokrati. ABF Norra Stockholm Län är medlemsorganisationernas verktyg för 
bildning, utveckling och stöd och på så sätt ”föreningarnas förening”.

Under verksamhetsåret 2025 har vi fortsatt försöka stötta och stärka våra föreningar. Allt 
ifrån våra större centrala Medlemsorganisationer med deras lokala avdelningar till stora 
och små ”kvartersföreningar” spridda över våra 12 kommuner. 
Lokala PRO-föreningar finns i närapå alla kommuner. Till exempel har PRO Kallhäll-Stäket 
haft studiecirklar i mobil/surfplatta, linedance, snickeri, läsecirkel samt föreläsningar om 
tex klimat och hållbarhet och kulturinslag. PRO Viksjö har haft flera studiecirklar inom bla 
släktforskning, litteratur, Då-nu-framtid och föredrag om bla tandvården och att förebygga 
kognitiv sjukdom. 
Järfälla Konstforum har haft studiecirklar inom olika tekniker samt Höst- och Julsalong.
 I Järfälla har även Lovis Nouveau (en ny målargrupp) engagerat hittat på nya kreativa sätt 
att utvecklas. Bland annat så blev deras utställning på restaurang LUX, en jättesuccé.
En mycket aktiv PRO-förening är PRO Upplands Väsby som har haft mängder av studie- 
cirklar och evenemang. Flera av studiecirklarna genomförs på Karlsro, deras egen villa i 
Upplands Väsby. Vanliga ämnen är litteratur, målning/konst, dator/IT, släktforkning. 
Verdandi i Järfälla har haft studiecirklar i sömnad för att laga och göra nytt av gammalt.  
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Amatörteaterföreningen TEODOK har haft succé med JaKan Cirkus 
och föreställningarna ”Feverdream” som de repeterat i studiecirkel-
form under året. 
Under hösten startade Teodok repetitioner med föreställningen 
”Kriget om Källan” där  temat är naturresurser/hållbarhet. 
Att skapa tillsammans över åldersgränserna har varit en viktig 
del av Teodoks verksamhet och just så är det i ”Kriget om källan”. 
Premiär  21 mars 2026.

Amatörföreningen

TEODOK 

JaKan Cirkus/TEODOK Foto: Tanja Siiteri, ABF

Under verksamhetsåret 2025 har Viksjö Dansgille haft folkdanscirkel och de bjöd även in 
Tuna Gille (från Vallentuna) till en workshop tillsammans. Likaså Väsby Folkdansgille har 
haft folkdanscirklar i Kulturhuset Messingen i Upplands Väsby. 
Järfälla Manskör som repeterat under hösten 2025 uppträdde på en Adventskonsert inför 
en fullsatt Jakobsbergs kyrka.
En av PRO föreningarna i Österåker, PRO Ljusterö, har haft textilslöjd/handarbete, bokcirkel 
och föredrag om AI och trygghet/säkerhet. 
Under året har Unga Örnar i Märsta startat upp verksamhet och under året har föreningen 
en studiegrupp tillsammans med ABF och en av HGF lokalavdelningar.
Näsbyparks Squaredansklubb i Täby har haft både studiecirklar och kurser i Squaredans. 
Även Sollentuna Squaredancers i Sollentuna har under 2025 haft både kurser och evenemang.
Verdandi i Sunbyberg har haft en studiecirkel i körsång med omkring 20 deltagare både  
vår- och hösttermin.
Stiftelsens Filmstadens kultur i Solna har haft flertalet folkbildande guidningar på anrika 
Filmstaden i Solna.
Reumatikerföreningen i Järfälla-Upplands-Bro arrangerade på hösten ett 80-års jubileum 
på Folkets Hus Kallhäll med bland annat en föreläsning av före detta stats- 
epidemiologen Anders Wallensten berättade om sin bok Hälsogåtan.
RSMH Sollentuna/Värmekällan har haft en studiecirkel i hälsa och en studiecirkel om natur 
och foto.   
PRO Sollentuna har haft en studiecirkel om hälsa, men också andra studiecirklar, bland  
annat kör- och allsång. Dom har också haft en studiecirkel i handarbete men även arrangerat 
olika kulturevenemang och föreläsningar.
Hyresgästföreningen är en central Medlemsorganisation med många lokala avdelningar. 
I Hallonbergen har vi haft samarbete med den lokala Hyresgästföreningen som har haft 
cirklar i teater och dans. 

JaKan Cirkus
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Inkluderande och integrerande verksamhet - ett av 
ABFs prioriterade områden
Vi arbetar varje dag för att på olika sätt aktivt undanröja hinder för deltagande, motverka 
utanförskap, förebygga diskriminering och kränkningar och motverka desinformation. Vi har 
alltid ABFs Inkluderingspolicy med de sju diskriminieringsgrunderna i åtanke när vi genom-
för verksamhet och vi bejakar alla människors rätt att vara olika. Vi ifrågasätter traditionella 
tankemönster och sociala och kulturella normer. Vi värdesätter gränsöverskridande  
perspektiv, inkluderande och integrerande kunskaps- och erfarenhetsutbyten i all vår  
verksamhet. 
Många faktorer påverkar människors frihet och inkludering i samhället oberoende av vilka 
de är som individer – klass, kön, etnicitet, funktionsnedsättning, identitet, sexuell läggning 
och ålder är några. Även klasstillhörighet avgör fortfarande i stor utsträckning människors 
livsvillkor i vårt land. Inkomst-, hälso- och utbildningsklyftorna har vuxit. De ökade klyftorna 
i samhället har tillåtit rasism och främlingsfientlighet att slå rot och söndra tilliten mellan 
människor. ABF arbetar för att motverka klassamhället.
Krig, fattigdom, miljökatastrofer och brist på framtidsutsikter tvingar miljoner människor på 
flykt. Under andra världskriget blev Sverige ett invandringsland, efter att i århundraden varit 
ett mycket fattigt utvandrarland. Sverige har sedan 1940-talet tagit emot stora flyktinggrupper. 

Under verksamhetsåret 2025 startades en studiecirkel för kvinnor i utanförskapsområdet i 
Valsta i Märsta under hösten gemensamt med den lokala Hyresgästföreningen och PRO.
Socialdemokraterna Sigtuna och Valsta Socialdemokratiska förening har haft en studie- 
cirkel om dagens arbetsmarknad.
Märsta Socialdemokratiska förening har haft studiecirklar om sammhällsbyggnad -  
”Bananrepubliken Sverige” och ”Fuskbygget”.
Teckentolksföreningen har under året genomfört två kurser för teckentolkar att ”teckna på 
engelska”.
I Vallentuna har särskilda insatser har riktats till ungdomar, kvinnor och seniorer, bland 
annat genom feministiskt självförsvar, grabbkvällar/samtalscirklar och ungdomscirklar.  
Arrangemangen har bidragit till inkludering och integrering, ökad självkänsla och delaktighet.
I mars anordnades ett pass av tjejer, för tjejer, i samarbete med Järfälla Hus och ung vänster
- med fokus på att stärka självkänsla och motarbeta psykisk ohälsa.
Under verksamhetsåret har vi uppmärksammat flera tematiska temadagar som direkt och 
indirekt påverkar eller har påverkat människors livssituation i samhällsutvecklingen. Vi upp-
märksammade bland annat Internationella kvinnodagen 8 mars i flera av våra kommuner, 
bland annat med utställning på ABF Fågelsången i Jakobsberg om Kvinnors historiska 
kamp för rösträtt i Sverige. Likaså Arbetarrörelsens första maj uppmärksammades i flera 
av våra kommuner. 
I samverkan med biblioteket i Upplands Väsby uppmärksammade vi Resandefolkets dag 
där vi genom konstnären Robin Tinglöfs egen historia fick ta del av en mörk och okänd del 
av svensk nutidshistoria – en historia kantad av förföljelse, trakasserier och institutionell 
rasism. År 2000 erkändes resandefolket som den största och äldsta gruppen i minoriteten 
romer och är därmed en nationell minoritet i Sverige.
Kvinna Integration (en grupp somaliska mammor) har startat upp en cirkel i demokrati/
samhälle/språk i ABFs egna lokal på Östervägen i Kungsängen.	
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Människor långt från makt och inflytande - ett av ABFs  
prioriterade områden
Klasstillhörighet avgör fortfarande i stor utsträckning människors livsvillkor i vårt land. 
Inkomst-, hälso- och utbildningsklyftorna har vuxit. Allt fler stängs ute från trygga an-
ställningar och ett tryggt boende. Arbetslivet har blivit mer lärorikt och utvecklande för 
många, medan det för andra råder ett motsatt förhållande. Växande klyftor gör även att den 
politiska demokratin i praktiken är ojämnt fördelad. Ett av ABFs prioriterade områden är att 
nå människor långt ifrån makt och inflytande. Vi prioriterar uppsökande verksamhet mot 
grupper, tex korttidsutbildade, utrikesfödda, unga vuxna och personer med funktionsned-
sättning.

Under verksamhetsåret 2025 har Kommunal haft sina medlemsutbildningar och skyddsom-
budsutbildningar på ABF i Upplands Väsby och Märsta.  
”Fotboll som utväg - en samtalscirkel” i samarbete med Mötesplatsen i Sångvägen (ett 
område klassat som utsatt i Järfälla kommun), arrangerades för ungdomar i utanförskap. 
Seniornet i Järfälla har haft studiecirklar om smartphone/surfplatta, IT föreläsningar om 
webbläsare, operativsystem, dödstäda sitt digitala liv och e-hälsa, samt stöd och hjälp vid 
utmaningar och problem med datorer eller mobiler.
Kursen ”Hemberedskap - din trygghet i kris” i samarbete med Järfälla Hus arrangareades 
för att öka kunskapen om hur man hanterar olika kriser. Flera av ABFs studiematerial  
användes, bland annat ”Preppa tillsammans”, och ”Under katastrofen”. 
Svenska Transportarbetarförbundet hade facklig utbildning i ABFs kvarterslokal i Kungsängen.
I samverkan med Kunskapsodlarna  har vi haft studieciklar i samhällskunskap för ”nya 
svenskar”. Vi har också haft svenska för ”nya svenskar”.
I samarbete med Socialdemokraterna i Vallentuna arrangerades ett webbseminarium/före-
drag med forskaren Tony Johansson om ”Vinsten med invandring”.
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1 maj demonstrations 1899 i Sundsvall
Foto: Okänd
Källa: Sundsvalls museum
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Tillgänglig kultur - ett av ABFs prioriterade områden
I vår organisering och lokala närvaro används kulturprogrammet (Evenemang) som samhälls- 
förändrare. Det gör vi tex genom tematiska föreläsningar, temadagar, utställningar eller 
kulturaktiviteter. Vi gör det som huvudarrangör men oftast tillsammans med våra medlems- 
organisationer, samverkande föreningar, kommuner eller andra samverkansparter. Med de 
kulturprogram som genomförs i avdelningen engagerar, inspirerar och visar vi på den mång-
fald som finns i samhället. Vi tillgängliggör och säkerställer tillgång till kultur genom att 
samverka och arrangera kultur lokalt, i tätort och glesbygg, i alla avdelningens kommuner. 
Vi strävar alltid efter hög kvalité på våra program och att de ska leda till delaktighet, reflektion 
och diskussion.
I ABFs Idéprogram kan man läsa att ABFs kultursyn utgår från att kultur har ett egenvärde 
för både individ och samhälle. Kulturen är en rättighet för individen samtidigt som den är en 
utvecklingskraft för och i hela samhället. Kulturen är en viktig del av folkbildningen. Många 
gånger är det inom kulturen vi hittar det nya, det som utmanar, vänder på perspektiv och ger 
nya insikter. Upplevelser och eget skapande ger människor möjligheter att förstå sig själva 
och andra. ABF är en lokal kulturbärare. 
Vi vill ge plats för fler skildringar om att vara människa i vår tid. Det egna skapandet ska 
kunna vara en språngbräda för att påverka och förändra samhället.  Kulturprogrammet 
används även som samhällsförändrare. Det gör vi tex genom tematiska föreläsningar, 
temadagar, utställningar eller kulturaktiviteter. Vi gör vi det som huvudarrangör men oftast 
tillsammans med våra medlems-organisationer, samverkande föreningar, kommuner eller 
andra samverkansparter. Med de kulturprogram som genomförs i avdelningen engagerar, 
inspirerar och visar vi på den mångfald som finns i samhället.

Under verksamhetsåret 2025 har vi startat upp en studiecirkel i Indisk dans, Bharatanatyam, 
i Sollentuna.
Två nya studiecirklar har även startat i Solna på Folkhögskolan i Solna Folkets hus - en 
skrivarcirkel och en animationscirkel. 
”Våga vara dig själv och bli någon annan!” - en teatercirkel i Vallentuna genomfördes i  
för att stärka självkänslan och utforska olika karaktärer för nyfikna som ville prova på teater.

VÅR EGNA KERAMIKVERKSTAD I UPPLANDS-BRO
På Finnstastigen i Bro har vi vår egna Keramikverkstad. Under året har den varit välfylld och flera olika 
studiecirklar (grupper) folkbildar sig i olika tekniker, drejjning och dekorering. Flera nya grupper, både 
nybörjare och erfarna har startat och Cirkelledare har fått ledarutveckling i både ledarskap och keramik.

Ledarutveckling och julavslutning i Keramikverkstaden i Bro Foto: Maja Marosi Pezo och Tanja Siiteri 
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Flera nybörjar- och fortsättningscirklar har varit igång med Frivoliteter som är ett slags 
handarbete under året på ABF i Jakobsberg.
En CosPlaycirkel i Bergagården, Österåker har varit aktiv med 5-7 engagerade ungdomar.  
Akvarellcirklar i ABFs kvarterslokal på Östervägen i Kungsängen har målat och haft besök 
av konstnären Helena Åkerlund för inspiration. Under Julavslutningen fick våra målarcirklar 
prova på att arrangera konstutställning med sina alster.
Vi har haft två vävkurser i Kungsängen under året.
Musik Thalia med Britta Blavier som cirkelledare har repeterat Opera i studiecirkelform Opera 
på ABF i Upplands Väsby och har även arrangerat olika föreställningar och evenemang runt 
om i Stockholmsområdet, ofta på Edsbergs slott och Stallbacken Kultur i Sollentuna.

Musikverksamheten
Vår verksamhet utgår ifrån ABFs nationella satsning inom musik där huvudfokus är att 
arbeta för mångfald inom kulturlivet samt alla ska kunna ges möjlighet att uttrycka sig med 
musik som verktyg, oberoende ekonomiska bakgrund eller musikalisknivå.  Våra musikhus 
med replokaler ligger i Barkarby, Jakobsberg och Upplands Väsby. I Musikhuset i Jakobs-
berg finns en utrustad replokal för att tillgängliggöra och möjliggöra verksamhet. Där finns 
all utrustning uppställd och tillgänglig för de som vill komma igång snabbt och/eller saknar 
egen utrustning. 

Under verksamhetsåret 2025 har vi haft över 100 studiecirklar i våra Musikhus.
Vi har också haft flera olika utbildningar på olika nivåer i studioteknik och inspelning i vår 
egen musikstudio i vårt Musikhus på Kvarnplan i Jakobsberg. 
Vi också haft Podcastutbildningar i Podcaststudion, bland annat med deltagare nyanlända 
från Ukraina. 
Flera Cirkelledarutbilningar med musikprofil för har arrangerats för våra musik- och bandledare. 
I juni arrangerades sångkursen Sångklivet med Helena Nordin på ABF i Jakobsberg.
På Messingen i Upplands Väsby arrangerades Musikkollo för ungdomar med popgruppen 
The Gems.
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VÅR PODCAST- & MUSIKSTUDIO I JAKOBSBERG
I vårt Musikhus i Jakobsberg har vi en semi-professionell studio där vi arbetar med den senaste digitala 
tekniken och har goda förutsättningar för nybörjare att lära sig inspelning av musik från grunden på ett 
högkvalitativt sätt. Den är förstås tillgänglig för våra band som ”repar” i våra Musikhus. Där har vi också 
vår egen Podcaststudio där man kan både lära sig hur man spelar in Pod och sända Podprogram.

Podcaststudio och Musikstudio i Musikhuset på Kvarnplan i Jakobsberg. Foto: Erik Modin, ABF
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Studiecirkel Annan folkbildning Kulturprogram

Folkbildning i siffror

19

KULTURPROGRAM
  Antal    Deltagare

 2025 457 24 663
 2024 573 28 534
 2023 743 35 528
 2022 656 27 368

ANNAN FOLKBILDNING
  Antal      Deltagare  Studietimmar

 2025 246 2741 6982
 2024 168 1927 5509
 2023 157 2075 4158
 2022 127 1658 2866

STUDIECIRKLAR
  Antal    Deltagare  Studietimmar

 2025 427 2828 18 000
 2024 425 2697 19 028
 2023 445 2986 23 809
 2022 539 3354 27 545

Fördelning antal arrangemang  
i verksamhetsform

Studiecirkeln är grunden i folk-
bildningen och vi har under 2025 
prioriterat att öka andelen i relation 
till de två andra verksamhets- 
formerna Kulturprogram och  
Annan Folkbildning. 

Under verksamhetsåret 2025  
arrangerades 427 Studiecirklar 
vilket motsvarar 38%.

Annan Folkbildning genomfördes  
246 gånger och motsvarar 22%.

457 Kulturprogram arrangerades 
vilket motsvarar 40% av de totalt 
arrangerade arrangemangen i de tre 
olika verksamhetsformerna. 

• Studiecirkel
• Kulturprogram
• Annan Folkbildning

Studiecirkel 38%
Kulturprogram 40%

Annan Folkbildning 22%
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   Foto: Michael Wall

 DANDERYD Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 8 60 307
 Annan Folkbildning 2 14 127
 Kulturprogram - - -

 JÄRFÄLLA* Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 173 925 8430
 Annan Folkbildning 85 800 2531
 Kulturprogram 178 10 858 -

 SIGTUNA Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 26 188 838
 Annan Folkbildning 19 258 577
 Kulturprogram 20 875 -

 SOLLENTUNA Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 14 135 484
 Annan Folkbildning 14 262 325
 Kulturprogram 48 1626 -

 SOLNA Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 26 179 754
 Annan Folkbildning 17 119 882
 Kulturprogram 87 4228 -

 SUNDBYBERG Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 45 401 1931
 Annan Folkbildning 35 382 858
 Kulturprogram 21 1240 -

 TÄBY Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 10 78 260
 Annan Folkbildning 11 195 107
 Kulturprogram 17 597 -

 UPPLANDS VÄSBY* Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 66 414 3272
 Annan Folkbildning 34 389 902
 Kulturprogram 45 3256 -

 UPPLANDS BRO Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 28 206 1004
 Annan Folkbildning 14 107 564
 Kulturprogram 28 1258 -

 VALLENTUNA Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 17 139 375
 Annan Folkbildning 11 190 88
 Kulturprogram 9 476 -

 VAXHOLM Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 1 6 11
 Annan Folkbildning 1 7 6
 Kulturprogram - - -

 ÖSTERÅKER Antal Deltagare Studietimmar
 Studiecirklar 13 97 334
 Annan Folkbildning 3 18 15
 Kulturprogram 4 249 -

   Foto: Michael Wall

Folkbildning och lokal närvaro (kommun) i siffror

* Inklusive Musikhus ( 2 st i Järfälla, 1 st i Upplands Väsby 



Hållbar och långsiktig finansiering – ABF är större än 
statsbidraget
Många av de samhällsförändrande verksamheter vi vill göra ryms inte inom det regelverk 
och villkor som omger våra offentliga bidrag som ordinarie folkbildningsverksamhet ger. 
De behöver därför kompletteras med en hållbar och långsiktig lösning för finansiering. Ett 
sådant förhållningssätt leder till att vi kommer att göra mer folkbildning. Vi har fortsatt 
komplettera vår samlade finansiering av verksamhet och sträva efter att erhålla uppdrag/
uppdragsutbildning på olika områden och bejaka projektmedverkan i linje med våra ambitioner. 
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ETT HÅLLBART ABF

Projekt

Under verksamhetsåret 2025 har vi haft nära 200 personer som mer eller mindre regelbundet 
deltagit i våra aktiviteter under året. Vi har haft 5 klasser som läst svenska hos oss två 
gånger i veckan vardera. Vi har också haft andra aktiviteter inom hantverk, firat midsommar- 
och jul, varit på museum, tittat på majbrasor och tittat på herrlandslaget i fotboll och mycket 
annat. Vi har haft samarbete ihop med Danderyds kommun för utflykter och samverkan 
kring utbildningsinsatser. Projektavdelningen är också del i ett projekt där KSAN är projekt- 
ägare som ämnar till att stärka kvinnor och utbilda kvinnliga ledare i Valsta i Märsta. 
Projektet har fokus på konst, demokrati och ledarskap för kvinnor från Valsta, som är ett 
utsatt område, med svenska som andraspråk. Vi samverkar även delvis med KSAN i vårt 
TIA-projekt då en av deras ledare håller i Zumba /Yoga hos oss för asylsökande.Vi har även 
fortsatt vårt arbete med insatser mot Ofrivillig ensamhet där vi försöker anordna extra roliga 
aktiviteter för våra äldre och även yngre. Vi försöker ofta att blanda upp aktiviteterna där 
äldre får möta våra nyanlända, två grupper som ofta har lite mindre sociala nätverk. 

Kommunbidrag
ABF Norra Stockholms Län omfattar 12 kommuner. Det generella bidraget/anslaget till den 
fria och frivilliga folkbildningen (studieförbund) är viktigt och betydande för folkbildningen 
i kommunen och den lokala närvaron. Med kommunbidrag/anslag kan avdelningen göra 
riktade och medvetna insatser i kommunen i större omfattning. Fyra av avdelningens 12  
kommuner har under 2025 beviljat bidrag/anslag som totalt totalt uppgick till 518 747 kr.

 PROJEKT
2025     1 574 697 kr
 2024          825 014 kr
 2023       5 222 082 kr 
 2022          603 630 kr

PROJEKT 2025
 SOS Motverka ofrivillig ensamhet   199 000 kr
 TIA 2526, Tidig insats för asylsökande    398 811 kr
 TIA 2425, Tidig insats för asylsökande    976 886 kr
 TOTALT: 1 574 697 kr

 Kommunbidrag 2025 2024 2023
 Sundbyberg         238 468 kr       202 848 kr           66 293 kr
 Upplands Väsby         136 893 kr       148 053 kr         108 514 kr
 Österåker         107 188 kr         89 372 kr         112 125 kr
 Vallentuna           36 198 kr         41 902 kr           24 809 kr
 Sollentuna 0 kr         16 083 kr           47 184 kr

 NÅGRA

 2025  
  EXEMPEL
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Region- och Distriktbidrag
För att förverkliga statens syften med att stödja folkbildningen har ABF ett verksamhets-
åttagande gentemot staten utifrån ABFs profil. I ABFs verksamhetsåttagande prioriteras 
verksamhet inom områden som;
•	 Lokal förankring (Läs mer på sidan 8-9)
•	 Människor långt från makt och inflytande (Läs mer på sidan 16)
•	 Inkluderande och integrerande verksamhet (Läs mer på sidan 15)
•	 Mötesplatser (Läs mer på sidan 10-12)
•	 Tillgänglig kultur (Läs mer på sidan 17-18)
•	 Aktivt föreningsliv (Läs mer på sidan (Läs mer på sidan 13-14)
Region- och Distriktbidrag möjliggör medvetna och strategiska insatser för att utveckla 
och stärka bildningen inom ABFs prioriterade målområden i ännu större utsträckning då de 
är speciellt angelägna med den värdegrund som är fundamental för ABF som studieförbund, 
för samhället och för folkbildningen över tid. Vi gör det som huvudarrangör, i samverkan med 
medlemsorganisationer, samverkande föreningar och ABF Distriktet i Stockholmsregionen.

Under verksamhetsåret 2025 arrangerade vi på ABF i Jakobsberg bland annat flera olika 
arrangemang kring temat - bland annat fem olika demokratiseminarier; ”Vision om det framtida 
Sverige, ”Chefskap och ledarskap”, ”Den omvända jantelagen”, ”Fel väg i livet och varför”, 
”Om vänskap och kamratskap” och ”Vision om det framtida Sverige”. På ABF i Jakobsberg 
hade vi också en studiecirkel om ”Demokrati i samtal och handling”.
IFMA (Iranska föreningen mot avrättningar) hade en studiecirkel om Mänskliga rättigheter 
ABFs lokal i Upplands Väsby. 
I samarbete med Socialdemokraterna i Vallentuna hade forskaren Tony Johansson ett före-
drag med efterföljande diskussioner om ”Vinsten med invandring”.
I Solna har Socialdemokraterna i Solna haft en studiecirkel om det politiska svenska sam-
hället med inriktning på ”Organisering och ledarskap”.
På Jakobsbergs Folkhögskola annordnades den Antirasistiska Kulturfestivalen som startade 
med att EXPO föreläste om ”Hur man kan bemöta rasistiska idéer”, 140 personer deltog.

Varje år den 27 januari är det Förintelsens Minnesdag, samma datum 
som förintelselägret Auschwitz-Birkenau befriades 1945. Då samlas 
människor över hela världen för att hedra förintelsens offer, och för att 
aldrig glömma. 
Under en månad på ABF i Upplands Väsby fanns material för att starta 
studiecirklar och information från Forum För Levande Historia och deras 
bild/ljudutställning "Att minnas för framtiden".  
På ABF i Jakobsberg berättade Järfällabon Björn Runberg om Valdemar 
Langlet. Langlet räddade judar från Förintelsen liksom Raoul Wallenberg. 
På Solna Folkets hus fanns utställningen ”I skuggan av ett krig” med 
bilder och berättleser från Sovjetiska fångläger och förintelseläger. 

Utställningar & föredragFörintelsens minnesdag

Auschwitz  
Foto: Thomas Jansson, ABF

 NÅGRA
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Under verksamhetsåret 2025 har IFMA (Iranska föreningen mot avrättningar) haft cirklar i 
mänskliga rättigheter och demokrati och barnarbete i Iran, både i Upplands Väsby och Upp-
lands-Bro. IFMA var även med under Antirasistiska kulturfestivalen där Raheleh Behzadi 
föresläste om sin bok ”A journey to belonging” som handlar om att känna tillhörighet i ett 
nytt land.
Med koppling till den Internationella yttrandefrihetsdagen arrangerades Banned Books 
Week: De farliga böckerna på biblioteket i Jakobsberg då bland annat journalisten Ulrika 
Knutsson föreläste om Litteratur inför rätta under 250 år och om hur hoten mot yttrande- 
friheten sett ut i olika tider.
Vi uppmärksammade också Internationella kvinnodagen 8 mars i flera av våra kommuner, bland 
annat med utställning om Kvinnors historiska kamp för rösträtt i Sverige och en eftermiddag 
med dikter av kvinnliga poeter. Vi hade även en föreläsning med journalisten Sarah Delshad 
som i sin bok undersöker frågor som rör muslimsk identitet och feminism utifrån egna 
erfarenheter.
I samarbete med S-kvinnor, kommunal och kvinnojouren i Vallentuna arrangerades  
Arbetarkvinnan, kvinnan och orättvisan som var en kulturkväll för kvinnor med fokus på 
folkbildning, feminism och fackligt engagemang som motkraft till antidemokratiska  
strömningar. 
I mars anordnades även en träff, av tjejer - för tjejer, i samarbete med Järfälla Hus och Ung 
Vänster med fokus på att stärka självkänsla och motarbeta psykisk ohälsa. 
Arbetarrörelsens första maj lyftes fram, både med arrangemang och evenemang runt om i 
våra kommuner men också på vår hemsida och i Nyhetsbrev med information om Arbetar- 
rörelsens betydelse för folkbildning och demokrati.
På Vallentuna Folkets Hus höll Malcolm Dixelius ett föreläsningsseminarium om Rysslands 
anfallskrig i Ukraina ”Krigets följder - fredens pris”. Läs mer på sidan 11.

23

 NÅGRA

 2025  
  EXEMPEL

Bild: På väg att rösta. Personalen på Eva Andéns advokatbyrå går till röstning 1921
Källa: Reproduktion A 48a, Göteborgs Universitetsbibliotek



Under verksamhetsåret 2025 faciliterades för Unga Örnar i Järfälla en Hjärt- och lungräddning 
och hemberedskaputbildning för ungdomsledare inför sommarens kolloverksamhet. 
Jaminhuset hade en Brandutbildning med Attunda eftersom de har fått en egen lokal, dit 
var även delar av PRO Jakobsbergs inbjudna.
I Upplands Väsby har Teckentolksföreningen under året genomfört två kurser, Teckenspråk 
på engelska för teckentolkar.
På Jakobsbergs folkhögskola föreläste Mikael Ehrlington, demokratitalare hos ViMåstePrata, 
om den globala trenden av autokratisering och dess konsekvenser. Genom exempel från  
civilsamhällets mobilisering visade han hur engagemang, mod och handlingskraft kan 
vända utvecklingen och stärka demokratin.
På Jakobsbergs bibliotek hade Helge Rask-Andersen, senior professor i experimentell  
otologi (läran om hörsel), föreläsning om betydelsen av hörsel för inkludering i samhället.
I samarbete med PRO Kallhäll/Stäket arrangerades en resa i arbetarrörelsens fotspår till 
Oljeön utanför Ängelsberg och Engelsbergs bruk. Tillsammans med PRO Jakobsbergs 
arrangerades en guidad resa till Forsmarks Kraftverk som gav mer kunskap om Sveriges 
elproduktion. 
I samverkan med Vänsterpartiet i Järfälla hade Staffan Laestadius, professor emeritus vid 
KTH, föreläsning om klimatkrisen och den nödvändiga omställningen.
Cirkelledare är väldigt viktiga och betydelsefulla för ABF! Som Cirkelledare eller ledare är 
man en ambassadör, förebild och ett ansikte utåt för ABFs grundvärderingar och för folk-
bildningens betydelse för demokratin. Under året har vi kontinuerligt haft introduktions- 
utbildningar och grundutbildningar för våra Cirkelledare, läs mer på sidan 25.
Vi har även haft Föreningsutbildning tillsammans med Valsta Socialdemiokratiska förening 
och ledarutbildning för våra Cirkelledare i Keramik.
Under hösten förlades den årliga personalkonferensen på Rönneberga kursgård på Lidingö.
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          UTAN FOLKBILDNING TYSTNAR  
	     SVERIGE 
	     - Vikten av ett aktivt föreningsliv
	         2025 har vi fokuserat och avdelat mer resurser på våra Medlemsorganisationer.  
	      Som Medlemsorganisation har man ännu större möjligheter att få stöd och stöttning.  
                 Man har också större möjligheter att vara med att påverka och vara delaktig, tex på  
          våra MO-dagar då alla Medlemsorganisationer bjuds in för att träffas. 
Under hösten arrangerades MO-träffen i Täby med temat ”Vikten av ett aktivt föreningsliv” och  
kampanjen ”Utan folkbildning tystnar Sverige” lyftes fram, diskuterades och debaterades av  
omkring 30 engagerade representanter från våra Medlemsorganisationer. ABFs Förbunds- 
ordförande Tomas Eneroth var talare och moderator. 

 NÅGRA
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  EXEMPEL
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Kvalitetsarbete
ABF-förbundet leder kvalitetsarbetet nationellt och varje avdelning har en kvalitetsansvarig 
som förmedlar gällande statsbidragsvillkor och bedriver ett systematiskt kvalitetsarbete. 
ABF Norra Stockholms Län följer upp och utvärderar årligen sin verksamhet utifrån uppsatta 
mål. Verksamhetens kvalitetsambition är hög och en förutsättning för att ledare och andra 
samverkande skall trivas och känna att de gör ett bra och meningsfullt arbete. Att aktivt 
följa och delta i förbundets riktlinjer och aktiviteter för säkerställande av den folkbildning vi 
strävar efter är norm.

Under verksamhetsåret 2025 har avdelningen bland annat utbildat förtroendevalda och 
medarbetare i avdelningen i aktuella statsbidragsvillkor. Kontinuerligt under året har vi  
genomfört risk- och konsekvensanalyser av verksamheten och följt upp eventuella risk-
faktorer. I den löpande internkontrollen har vi bland annat följt upp ledarnas kvalifikationer 
samt arbetsplaner och kontrollerat underlag för kostnadsersättning. Vi har också gjort 
rimlighetsbedömningar, kontrollerat att deltagarna inte rapporteras på ett annat arrangemang 
samma tid samt genomfört besök i verksamheten. Vi dokumenterar vår kontinuerliga  
kontakt med cirkelledarna och fokuserar under hela året på att utbilda fler ledare. För att 
säkerställa att föreningar och andra samverkansparter är demokratiskt uppbyggda  
dokumenterar vi bland annat årsmötesprotokoll, styrelse och stadgar. Verksamheten stick-
provsgranskas både internt och av ABF-förbundet samt av revisionsbyrån PwC. 

ABFs Cirkelledare är viktiga för ABF och vi strävar alltid efter att så många som möjligt har 
mycket kunskap och information om ABF. Under verksamhetsåret 2025 har 343 ledare haft 
studiecirklar och kurser (Annan folkbildning). Alla cirkelledare (100%) har fått  
utbildningen/informationen ”Cirkelledare hos ABF – en introduktion” och är därmed  
”Godkänd ledare”. Under årets tio utbildningstillfällen (GRUND – Grundläggande Cirkelledar-
utbildning) har 84 personer deltagit. Totalt av alla verksamma 343 cirkelledare hade 233  
(68 %) vid årets slut kvalifikationen ”GRUND – Grundläggande Cirkelledarutbildning”. 

Engagerade, kompetenta, aktiva cirkelledare, föreningsaktiva, förtroendevalda och personal 
är avgörande ABF och för ett rikt föreningsliv och ett demokratiskt samhälle. Vid behov 
anordnas kurser för cirkelledare och föreningar av avdelningen, tex funktionsutbildningar. Ett 
fördjupat samarbete med ABF Distriktet i Stockholmsregionen möjliggör för avdelningen att 
möta behov och önskemål från medlemsorganisationer, föreningar, cirkelledare, förtroendevalda 
och personal. 

GRUND, GRUNDLÄGGANDE CIRKELLEDARUTBILDNING
  Totalt aktiva Cirkelledare    Med kvalifikation GRUND (%)

 2025 343 st 68 %
 2024 280 st 68 % 
 2023 287 st 54 %
 2022 308 st 66 %

 NÅGRA
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  EXEMPEL
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ÅRSREDOVISNING
Styrelsen för ABF Norra Stockholms län får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025

Förvaltningsberättelse
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla 
belopp i hela kronor (kr).

Allmänt om verksamheten
ABF Norra Stockholms Län har verksamhet i 12 kommuner Danderyd, Järfälla, Sigtuna, Sundbyberg,
Solna, Sollentuna, Täby, Upplands Väsby, Upplands-Bro, Vallentuna, Vaxholm och Österåker.

Genom vår verksamhet med kultur och folkbildning, vårt arbete med jämlikhet, jämställdhet och
demokrati, ska vi vara ett självklart stöd till alla som söker ökad bildning eller utbildning. Vi vet att en
annan värld är möjlig. Vi vill göra det möjligt för alla att känna att man kan vara med och påverka.
Verksamheten ska ge mest till de som fått minst. Vi vill nå människor som lever i utanförskap och
fattigdom på grund av långtidssjukskrivning, kort utbildning, långtidsarbetslöshet eller av andra 
orsaker.

Vår verksamhet bedrivs främst i form av studiecirklar, kulturprogram och annan folkbildningsverk-
samhet. Verksamheten utgår från de syften som riksdagen angivit som stöd till folkbildningen.

Föreningen har sitt säte i Upplands Väsby.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Implementeringen av nytt statsbidragssystem har slagit igenom fullt ut under 2025, det har påverkat
resurser och verksamhetsprioriteringar. Neddragningen av statens stöd till folkbildningen har även 
skett 2025, det totala stödet till studieförbunden har minskat med ytterligare 100 miljoner, därav är 
ABFs totala andel cirka 25%. Detta innebär sammanfattningsvis högre krav på att vi gör rätt saker 
och på rätt och ett hållbart sätt, både utifrån de nya riktlinjerna från Folkbildningsrådet vad gäller 
verksamhet och även utifrån att vi fortsatt behöver utveckla, förädla och även ibland avveckla verk-
samhet som inte följer gällande riktlinjer.
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Flerårsöversikt

Genomförd verksamhet 		     2025 	    2024 	    2023 	    2022 	    2021
Studiecirklar (antal timmar) 	 18 000 	 19 028 	 23 809 	 27 545 	 14 098
Annan gruppverksamhet 		    6 982 	   5 509 	   4 158 	   2 866 	   2 185
Kulturprogram 			        457 	       573 	       743 	      656	      483

Resultat (tkr)
Verksamhetens intäkter 		   12 158 	  13 383 	  17 871 	  22 646 	  13 036
Verksamhetens kostnader 		  -14 770 	 -12 976 	 -14 869 	 -13 883 	 -15 718
Verksamhetens resultat 		   - 2 612 	       407 	    3 002 	    8 763 	   -2 682
Årets resultat 			     -1 000 	    2 022 	    4 153 	    9 286 	   -2 100
Balansomslutning 		   28 685 	  29 611    26 585 	  22 683  	 13 453

Ekonomisk ställning
Eget kapital (tkr) 			   25 202  	  26 202 	  24 180 	  20 026     10 740
Soliditet (%) 			          88 	         88 	         91 	         88 	          80
Eget kapital i % av omsättningen 	      207 	       196 	       135 	         88 	          82
Kassalikviditet (%) 		       823 	       868 	    1 104 	       852 	        489

Definitioner
Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.
Soliditet - Utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).
Eget kapital i % av omsättningen - Eget kapital i procent av verksamhetens intäkter.
Kassalikviditet - Omsättningstillgångar minus varulager genom kortfristiga skulder.

Förändringar i eget kapital
					     Balanserat  		       Summa  
					            kapital		         kapital
Belopp vid årets ingång 			   24 179 827 		  24 179 827
Disposition av föregående års resultat 	   2 022 401 		    2 022 401
Årets resultat 				     -1 000 084 		   -1 000 084
Belopp vid årets utgång 			   25 202 144 		  25 202 144

Resultat och ställning
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med 
noter.



RESULTATRÄKNING
						                       2025-01-01-	 2024-01-01-
						                       2026-12-31 	 2024-12-31
Verksamhetens intäkter				        
Deltagar- och försäljningsintäkter			      	 1 211 726 	 1 242 444
Bidrag (Not 2)					       	 10 546 121 	 11 816 359
Medlemsavgifter					              	 42 743 		  40 390
Övriga verksamhetsintäkter				    257 466 		 283 602
Summa verksamhetens intäkter			     	 12 158 056 	 13 382 794

Verksamhetens kostnader
Material- och externa verksamhetstjänster		     	  -754 564 	 -723 198
Övriga externa kostnader				        	 -5 915 198 	 -5 981 993
Personalkostnader (Not 3)				       	 -8 089 794 	 -6 260 196
Avskrivningar och nedskrivningar			            	 -10 631 		  -10 631
Summa verksamhetens kostnader			     	 -14 770 188 	 -12 976 018

Verksamhetsresultat				         	 - 2 612 131	 406 777	

Resultat från finansiella poster			 
Ränteintäkter  och liknande resultatposter (Not 4)		         	 1 613 035 	 1 616 565 
Räntekostnader och liknande resultatposter (Not 5)	             	 -987 		  -941
Summa resultat från finansiella poster		    	       	 1 612 048 	 1 615 624
Resultat efter finansiella poster			         	 -1 000 084 	 2 022 401

Årets resultat					            	 -1000 084	 2 022 401

BALANSRÄKNING
							       2025-12-31	 2024-12-31
Tillgångar

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer (Not 6) 			   11 517 		  22 148
Summa materiella anläggningstillgångar 			   11 517		  22 148

Summa anläggningstillgångar 				    11 517	  	 22 148

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 						      135 044		  88 535
Aktuella skattefordringar 					     95 904		  109 238
Övriga kortfristiga fordringar 				    134 065		  5 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 		  2 430 263	 2 940 696
Summa kortfristiga fodringar 				    2 795 276	 3 143 469
Kassa och bank (Not 7) 					     25 878 039	 26 445 221
Summa omsättningstillgångar 				    28 673 315	 29 588 690 
Summa tillgångar						     28 684 832	 29 610 838

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital (Not 8)
Balanserat kapital 					     26 202 228	 24 179 827
Årets resultat 						      -1 000 084	 2 022 401
Summa eget kapital 					     25 202 144	 26 202 228

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 					     823 895		  670 305
Övriga kortfristiga skulder 					     301 864		  227 248
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 		  2 356 929	 2 511 057
Summa kortfristiga skulder 				    3 482 688	 3 408 610
Summa eget kapital och skulder 				    28 684 832	 29 610 839
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Noter
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovis-
ning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av 
det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäkts- 
redovisning sker.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter
intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att 
täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad 
bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffnings-
värdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller 
kommer att få.

Övriga intäkter
Övriga intäkter avser fakturerade kostnader, öres- och kronutjämning, hyresintäkter,
försäkringsersättning och övriga rörelseintäkter.

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgifts- 
bestämda, redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Inkomstskatt
Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som
samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Anläggningstillgångar
I föreningen finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner i K3:
Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas för att
bedriva näringsverksamhet (ge kassaflöde). För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång 
även omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är  
uppfylld. De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då de används 
för föreningens ideella ändamål. Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte 
längre uppfyller kraven att definieras som materiella anläggningstillgångar. Enligt K3 ska omklassi-
ficering inte göras. Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50% av prisbasbeloppet har utifrån 
väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad. Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan 
hänföras till förvärvet av tillgången. Bidrag, privaträttsliga och offentligrättsliga bidrag, som avser 
förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde. En materiell 
anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara 
väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Följande avskrivningstider tillämpas:  
Övriga inventarier 5 år, Installation i egen fastighet 5 år, Installation i annans fastighet 5 år



Finansiella tillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för
direkta transaktionsutgifter. Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar
enligt lägsta värdets princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet 
på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande 
till anskaffningsvärde.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas 
därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

Not 2 Bidrag					     	
							       2025 		  2024
Bidrag
Statsbidrag 						      7 577 946	 9 155 655
Kommunbidrag 						      518 747		  498 258
Projektbidrag 						      1 574 697	 825 014
Distriktsbidrag 						         874 731	 1 337 432
Summa 							       10 546 121	 11 816 359

Not 3 Personalkostnader
							       2025 		  2024
Medelantalet anställda					     12		  10
Totalt medelantal anställda 				    102		  10

Löner, arvoden och andra ersättningar
Styrelse och studieombudsman 				    -829 276		 -168 439
Administrativt anställda 					     -4 196 299	 -3 659 671
Övriga anställda 						      -724 531		 -547 216
						      	 -5 750 106	 -4 375 326

Pensionskostnader och andra sociala avgifter
Pensionskostnader 					     -334 137		 -280 172
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal 			   -1 875 901	 -1 445 157
							       -2 210 038	 -1 725 329
Totala löner, arvoden, ersättningar, pensionskostnader och
sociala avgifter 						      -7 960 144	 -6 100 655

I beräkningen för medelantalet anställda har tagits med, alla anställda som erhållit lön och övriga
förmåner över 0,5 prisbasbelopp per år, vilket för år 2025 är 29 400 kr/år. För att kunna få en rätt- 
visandebild har antalet timmar ställts i relation till normal årsarbetstid per avtalsområde.

Ideellt arbete
Utöver anställd personal, bedrivs en stor del av ABF:s verksamhet med ideellt verksamma personer.
Värdet av de ideella insatserna har inte redovisats i resultaträkningen.

Pensionsåtagandena är tryggade genom försäkring i Folksam samt genom försäkringar förmedlade 
via Collectum.

Not 4 Ränteintäkter och liknande resultatposter
							       2025 		  2024
Räntor 							       1 613 035	 1 616 565
Summa 							       1 613 035	 1 613 035

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter
							       2025		  2024
Räntor 							       -987 		  -941
Summa 							       -987 		  -941
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Noter

Not 1	 Redovisnings- och värderingsprinciper
Allnänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012: l Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade järnfört med föregående år.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kornmer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av 
det som erhållits eller kornmer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäkts- 
redovisning sker.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter 
intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att 
täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samrna räkenskapsår som den kostnad 
bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffnings-
värdet.  Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller 
kornmer att få.

Övriga  intäkter
Övriga intäkter avser fakturerade kostander, öres- och kronuijänrning, hyresintäkter, vinst vid försäljning 
av irnrnatriella- och materiella anläggningstillgångar, erhållna bidrag för personal, försäkrings- 
ersättning och sjukersättningar.

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför ijänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgifts- 
bestämda, redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Inkomstskatt
Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet  eftersom den uppfyller kraven som 
samhällsnyttig  enligt skattelagstiftningen.

Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Anläggningstillgångar
I föreningen finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner i K3:
Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas för att 
bedriva näringsverksamhet (ge kassaflödeJ. För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång 
även omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är 
uppfylld. De flesta anläggningstillgångar har klassificerats  utifrån den senare regeln då de används 
för föreningens ideella ändamål. Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte 
längre uppfyller kraven att definieras som materiella anläggningstillgångar. Enligt K3 ska oroklassi-
ficering inte göras. Inventarier med ett anskaffningsvärde  under 50% av prisbasbeloppet har utifrån 
väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad. Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde  minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan 
hänföras till förvärvet av tillgången. Bidrag, privaträttsliga och offentligrättsliga bidrag, som avser 
förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde. En materiell 
anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukuing förväntas vara 
väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.	
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Följande avskrivningstider tillämpas: Övriga inventrier 3-5 år, installation i egen fastighet 5 år,  
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Not 6 Inventarier, verktyg och installationer
							       2025-12-31 	 2024-12-31
Ingående anskaffningsvärde 				    337 532		  337 532
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 		  337 532 		 337 532

Netto anskaffningsvärde 					     337 532 		 337 532

Ingående avskrivningar 					     -315 384		 -304 752
Årets avskrivningar 					     -10 631		  -10 632
Utgående ackumulerade avskrivningar 			   -326 015	 -315 384

Utgående redovisat värde 					     11 517 		  22 148

Not 7 Kassa och bank
							       2025-12-31 	 2024-12-31

Kassa och bank
Nordea, KVK 						      25 733 985	 26 343 142
Övriga bank 						      144 054		  102 079
Summa 							       25 878 039	 26 445 221

Koncernvalutakontot (KVK) utgör i juridisk mening en fordran på ABF förbundsnivå eftersom det är 
en del av ABFs koncernkonto. De regelverk som styr koncernkontot är dock av sådan karaktär att 
fordran i redovisningssammanhang ses som ett ordinärt banktillgodohavande.

Not 8 Disposition av vinst eller förlust
							       2025-12-31
Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:
balanserad vinst 						      26 202 228
årets vinst 						      -1 000 084
							       25 202 144
disponeras så att
i ny räkning överföres 					     25 202 144
							       25 202 144

Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
De stora neddragningar som drabbat och under det närmsta året fortsatt kommer drabba studieför-
bunden gör det betydligt svårare för desamma. Den politiska skiljelinjen i synen på folkbildningen 
är tydlig, varför valet i september 2026 kan antas få stor bäring på den framtida inriktningen för 
organisationen främst när det gäller finansiering.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Solna, det datum som framgår av vår elektroniska signatur
Fredrik Örn (Ordförande) Erika Fransson, Olle Hansson, Anette Pettersson, Joakim Edhborg, Roger 
Grönroos, Huma Abdullah, Stig Nyman, Gunnar Isreal, Rahel Tzegay, Sahar Ibrahim

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
Peter Strålind (Revisor), Anna-Karin Sundmark (Revisor) 
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Styrelsen
Ordförande 			   Fredrik Örn (SAP Upplands Väsby)	
Ledamöter			   Huma Abdullah (Kommunal Stockholms län), Joakim  
				    Edhborg (SAP Solna), Erika Fransson (SAP Upplands Väsby), 	  
				    Roger Grönroos (HGF Nordost)), Olle Hansson (SAP  
				    Danderyd), Sahar Ibrahim (Kommunal Stockholms län), 	  
				    Gunnar Israel (Kommunal Stockholms län), Stig Nyman 		
				    (PRO Sollentuna), Anette Pettersson (SAP Sundbyberg), 		
				    Rahel Tzegay (Kommunal Stockholms län)	

Personalrepresentant		  -

ABF Norra Stockholms Län har haft 6 protokollförda styrelsemöten 2025, ett (1) konstituerande 
möte samt ett (1) utbildningstillfälle kring aktuella statsbidragsbestämmelser.

Verkställande utskottet (VU)	 Fredrik Örn, Anette Pettersson, Huma Abdullah	                                                    

Förtroendemannarevisionen
Ordinarie 			   Anna-Karin Sundmark		
				    Peter Strålind		
Ersättare 			   Ann Persson, Rodi Rawej	 	  
	
Auktoriserad revision		  Price Waterhouse Coopers 

Valberedning			   Lola Svensson (sammankallande), Yvonne Björkman, 		
				    Rosalind Eriksson, Mikael Sundersten		   		
		

Tillsvidareanställda (2025-12-31)
Mikael Ahlberg, Ann Bly Lässman, Maryam Dorbegi, Thomas Jansson, Camilla Klaesson, 
Nadia Chache, Tanja Siiteri, Fozia Tahir, Mathias Öster, Simon Westin, Erik Modin

Tim/behovsanställd (2025-12-31)
Mari Ståhlberg
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Assyriska föreningen Järfälla (1)
Astma- och Allergiföreningen Stockholm Nordväst (1)
Barkarby-Skälby Socialdemokratiska förening (1) 
Bergshamra Socialdemokratiska förening (1)
Bibliotekets Vänner (1)
Bro Socialdemokratiska förening (1)
Byggnads Stockholm-Gotland Nordost (2)
Byggnads Stockholm-Gotland Nordväst (2)
DHR Sundbyberg (1)
Edsbergs Socialdemokratiska förening (1)
El-ettan (1)
Fastighets Region Ost (2)
Hagalunds Socialdemokratiska förening (1)
Handels avd 20 (3)
Hjärt- och Lungsjukas förening Sigtuna Upplands Väsby (1) 
Hotell & Restaurangfacket avd 2 Stockholm (2)
HRF Solna-Sundbyberg-Ekerö (1)
Huvudsta Socialdemokratiska förening (1)
Hyresgästföreningen Järfälla (2) 
Hyresgästföreningen Sigtuna (2)
Hyresgästföreningen Sollentuna (2)
Hyresgästföreningen Solna ((3)
Hyresgästföreningen Upplands-Bro (2)
Häggviks Socialdemokratiska förening (1)
IF Metall Stockholms Län (2)
Jakobsbergs Socialdemokratiska förening (1)
Kallhäll-Stäket Socialdemokratiska förening (1)
Kommunal Stockholm län (5)
Konsumentföreningen Stockholm (5)
Märsta socialdemokratiska förening (1)
PRO Barkarby-Skälby (1)
PRO Bro (1)
PRO Danderyd (1)
PRO Huvudsta/Råsunda (1)
PRO Jakobsberg (2)
PRO Kallhäll/Stäket (2)
PRO Kungsängen (1)
PRO Kårsta (1)
PRO Märsta (2)
PRO Sigtuna (1)
PRO Sollentuna (2)
PRO Täby Centrum-Näsby (2)
PRO Täby Kyrkby (1)
PRO Upplands Väsby (2)
PRO Upplands Väsby Finska (1)
PRO Vallentuna (1)
PRO Viksjö (2)
PRO Åkersberga (2)
PRO Össeby (1) 
Reumatikerföreningen Järfälla-Upplands-Bro (1)

Reumatikerföreningen Sollentuna/ 
Upplands Väsby/Sigtuna (1)
Reumatikerföreningen Österåker (1)
Riksförbundet Hjärt-Lung Järfälla-Upplands-Bro (1)	
Riksförbundet Hjärt-Lung Solna-Sundbyberg (1)
RSMH Sollentuna/ Värmekällan (1)
RTP Nordvästra Stockholms lokalförening (1)
RTP Stor-Stockholms lokalförening (1)
Råsunda Socialdemokratiska förening (1)
SEKO Klubb 108 Arlanda Express (1)
S-kvinnor Sigtuna (1)
S-kvinnor Sundbyberg (1)
S-kvinnor Vallentuna (1)
Socialdemokrater för tro och solidaritet Sigtuna (1)
Socialdemokraterna Danderyd (1)
Socialdemokraterna Järfälla (2)
Socialdemokraterna Sigtuna (1)
Socialdemokraterna Sollentuna (1)
Socialdemokraterna Solna (1)
Socialdemokraterna Sundbyberg (1)
Socialdemokraterna Täby (1)
Socialdemokraterna Upplands Väsby (1)
Socialdemokraterna Upplands-Bro (1)
Socialdemokraterna Vallentuna (1)
Socialdemokraterna Österåker (1)
SRF Solna-Sundbyberg (1)
SSU Sigtuna (1)
SSU Sollentuna (1)
Sv Transportarbetareförbundet AVD 46 (2)
Sv Transportarbetareförbundet AVD 5 (5)
Ung Vänster Järva-Järfälla (1)
Ung Vänster Norrort (1) 
Ung Vänster Solna/Sundbyberg (1)
Unga Örnar Järfälla (1)
Unga Örnar Upplands Bro-Österåker (1) 
Vallentuna Folkets Hus (1)
Valsta Socialdemokratiska förening (1)
Verdandi Järfälla (1)
Verdandi Sundbyberg (1)
Victor Jara föreningen Järfälla (1)
Viksjö Socialdemokratiska förening (1)
Vänsterpartiet Järfälla (1)
Vänsterpartiet Sigtuna (1)
Vänsterpartiet Sollentuna (1)
Vänsterpartiet Solna (1)
Vänsterpartiet Sundbyberg (1)
Vänsterpartiet Upplands Väsby (1)
Vänsterpartiet Upplands-Bro (1)
Vänsterpartiet Vallentuna (1)

* Antal ombud inom parantes 

MEDLEMSORGANISATIONER*
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Mitt första år som ombudsman har nu passerat och man brukar säga att smekmånaden är 
över efter sitt första år. Jag kan på många sätt konstatera att smekmånaden är över både 
med utmaningar och svåra beslut. Men mitt första år har också präglats av nyfikenhet, energi 
och glädje. Jag har fått växa in i rollen, lära känna organisationen och möta engagemanget 
hos våra medarbetare, cirkelledare och deltagare. Det har stärkt mig och min vilja att utveckla 
verksamheten med ännu större skärpa för att vi ska stå starka inför morgon- 
dagens folkbildning. Året har också gett mig möjlighet att på nära håll se vilken betydelsefull 
roll ABF spelar för människor, för demokratin och kulturen. 
Trots de tuffa förutsättningarna går jag in i mitt andra år med en stark framtidstro. 2025 har 
varit ett år präglat av både förändring och stärkt gemenskap för avdelningen och för folkbild-
ningen som helhet. I en tid då samhällsdebatten ofta präglas av oro och polarisering fortsätter 
folkbildningsverksamheten att visa sin unika kraft, att samla människor, skapa kunskap och 
bygga en framtidstro. Det är något som vi alla ska vara oerhört stolta över. Under året har vi 
tillsammans med våra föreningar genomfört ett stort antal studiecirklar och aktiviteter som på 
djupet bidragit till att stärka demokratin och öka delaktigheten i våra kommuner. Vi har sett nya 
samarbeten växa fram, nya grupper hitta till folkbildningen och flera av våra projekt har tagit 
viktiga steg framåt.
Samtidigt har året också inneburit utmaningar med fortsatta nedskärningar i statsbidragen till 
studieförbunden. För helår 2025 innebar det en sänkning med 100 miljoner kronor i minskade 
anslag. Dessa åtstramningar skapar påfrestningar för samtliga åtta studieförbund och för ABF 
avdelningar runt om i landet innebär det uppsägningar av kontor, lokaler och musikhus. Det har 
också gjorts stora organisationsförändringar i form av sammangående med andra avdelningar 
och nya distrikt har bildats. Och för vår del kommer vi behöva förbereda oss på att välkomna 
vår grannavdelning i Norrtälje in i vår avdelning.
Den centrala punkten i ABF:s verksamhetsprofil är att vi ska vara verksamma i alla Sveriges 
kommuner och det har vi lyckats med tillsammans med de övriga avdelningarna. 
För att belysa konsekvenserna av minskade statsbidrag startade ABF en kampanj med filmen 
”Utan folkbildning tystnar Sverige” kampanjen betonar att folkbildning är avgörande för 
demokrati, delaktighet och kultur, och att nedskärningar hotar mötesplatser över hela landet. 
Filmen som är producerad av ABF vann guld i kategorin Opinionsbildningsfilmer vid Publishing-
Galan med motiveringen ”För en vacker sorgesång där ljuset i bildspråket väcker hopp om ett 
livslångt lärande”. 
Ett av årets styrkebesked är att vi, trots pressade förutsättningar, lyckats säkra våra 36 rep- 
lokaler i Barkarby genom ett nytt treårigt hyresavtal med Järfälla kommun. Det innebär att 
femtiotals unga musiker, kulturutövare och kreatörer fortfarande har tillgång till en stabil och 
utvecklande miljö där kultur får växa. Samtidigt som utmaningarna har varit påtagliga, har året 
också visat att vi har både kraft och kapacitet att utvecklas. Våra medarbetare, cirkelledare 
och föreningar har fortsatt arbetat med engagemang för att hålla verksamheten levande,  
relevant och tillgänglig. Det kollektiva arbetet för att stärka demokratin, skapa delaktighet och 
ge människor möjlighet att växa – det är det som bär oss framåt.

Tillsammans skapar vi möjligheter. Tillsammans skapar vi framtid.

Mikael Ahlberg 
Ombudsman, ABF Norra Stockholms Län

OMBUDSMANNEN HAR ORDET
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